

Gebühren bis 31.08.2020			Gebühren ab 01.09.2020		
(1) Die Kindergartengebühren betragen monatlich je Kind im Regelkindergarten (täglich 7:30 – 12:30 Uhr und zwei Nachmittage von 14:00 – 16:30 Uhr oder täglich 7:30 – 13:00 Uhr und ein Nachmittag von 14:00 – 16:30 Uhr):			(1) Die Kindergartengebühren betragen monatlich je Kind im Regelkindergarten (täglich 7:30 – 12:30 Uhr und zwei Nachmittage von 14:00 – 16:30 Uhr oder täglich 7:30 – 13:00 Uhr und ein Nachmittag von 14:00 – 16:30 Uhr):		
Anzahl Kinder in der Familie	Gebühr für Kinder über 3 Jahre	Gebühr für Kinder unter 3 Jahre	Anzahl Kinder in der Familie	Gebühr für Kinder über 3 Jahre	Gebühr für Kinder unter 3 Jahre
1	117,00 €	204,50 €	1	119,00 €	208,00 €
2	90,00 €	157,50 €	2	92,00 €	161,00 €
3	60,00 €	105,00 €	3	61,00 €	106,50 €
4 und mehr	20,00 €	35,00 €	4 und mehr	20,00 €	35,00 €
(2) Bei Inanspruchnahme der verlängerten Vormittagsöffnungszeit ohne Mittagessen für Kinder über 3 Jahre (7:00-14:00 Uhr) betragen die Kindergartengebühren monatlich je Kind:			(2) Bei Inanspruchnahme der verlängerten Vormittagsöffnungszeit ohne Mittagessen für Kinder über 3 Jahre (7:00-14:00 Uhr) betragen die Kindergartengebühren monatlich je Kind:		
Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	146,00 €	140,50 €	134,50 €	128,50 €	123,00 €
2	112,50 €	108,00 €	103,50 €	99,00 €	94,50 €
3	75,00 €	72,00 €	69,00 €	66,00 €	63,00 €
4 und mehr	25,00 €	24,00 €	23,00 €	22,00 €	21,00 €
(3) Bei Inanspruchnahme der verlängerten Vormittagsöffnungszeit mit Mittagessen für Kinder über 3 Jahre (7:00-14:00 Uhr) betragen die Kindergartengebühren monatlich je Kind:			(3) Bei Inanspruchnahme der verlängerten Vormittagsöffnungszeit mit Mittagessen für Kinder über 3 Jahre (7:00-14:00 Uhr) betragen die Kindergartengebühren monatlich je Kind:		
Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	221,00 €	200,50 €	179,50 €	158,50 €	138,00 €
2	187,50 €	168,00 €	148,50 €	129,00 €	109,50 €
3	150,00 €	132,00 €	114,00 €	96,00 €	78,00 €
4 und mehr	100,00 €	84,00 €	68,00 €	52,00 €	36,00 €

(4) Bei Inanspruchnahme der **Ganztageskindergartens** für Kinder über 3 Jahre (Mo.- Fr. bis 16:30 Uhr inkl. Mittagessen) zusätzliche monatliche Gebühr je Kind zu den Gebühren nach Absatz 3:

Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	77,50 €	62,00 €	46,50 €	31,00 €	15,50 €
2	59,50 €	47,50 €	35,50 €	24,00 €	12,00 €
3	39,50 €	32,00 €	24,00 €	16,00 €	8,00 €
4 und mehr	13,00 €	10,50 €	8,00 €	5,50 €	2,50 €

(5) Die Kindergartengebühren betragen monatlich je Kind in der **Kinderkrippe** für Kinder von 1-3 Jahren:

Anzahl Kinder in der Familie	Gebühr (täglich von 7:00 – 14:00 Uhr, inkl. Mittagessen)
1	432,50 €
2	334,50 €
3	244,50 €
4 und mehr	129,00 €

(6) Bei Inanspruchnahme der **Ganztageskinderkrippe** für Kinder von 1-3 Jahren (Mo – Fr. 16:30 Uhr inkl. Mittagessen) betragen die Kindergartengebühr monatlich je Kind:

Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	544,50 €	522,00 €	499,50 €	477,50 €	455,00 €
2	417,50 €	401,00 €	384,50 €	367,50 €	351,00 €
3	301,00 €	289,50 €	278,50 €	267,00 €	255,50 €
4 und mehr	151,50 €	147,00 €	142,50 €	138,00 €	133,50 €

(4) Bei Inanspruchnahme der **Ganztageskindergartens** für Kinder über 3 Jahre (Mo.- Fr. bis 16:30 Uhr inkl. Mittagessen) zusätzliche monatliche Gebühr je Kind zu den Gebühren nach Absatz 3:

Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	79,00 €	63,00 €	47,50 €	31,50 €	16,00 €
2	61,00 €	48,50 €	36,50 €	24,50 €	12,00 €
3	40,50 €	32,50 €	24,50 €	16,00 €	8,00 €
4 und mehr	13,00 €	10,50 €	8,00 €	5,50 €	2,50 €

(5) Die Kindergartengebühren betragen monatlich je Kind in der **Kinderkrippe** für Kinder von 1-3 Jahren:

Anzahl Kinder in der Familie	Gebühr (täglich von 7:00 – 14:00 Uhr, inkl. Mittagessen)
1	440,00 €
2	340,00 €
3	247,50 €
4 und mehr	130,00 €

(6) Bei Inanspruchnahme der **Ganztageskinderkrippe** für Kinder von 1-3 Jahren (Mo – Fr. 16:30 Uhr inkl. Mittagessen) betragen die Kindergartengebühr monatlich je Kind:

Anzahl Kinder in der Familie	5 Tage	4 Tage	3 Tage	2 Tage	1 Tag
1	554,50 €	531,50 €	508,50 €	485,50 €	463,00 €
2	425,00 €	407,50 €	391,00 €	374,00 €	357,00 €
3	305,00 €	293,50 €	282,00 €	270,50 €	259,00 €
4 und mehr	153,00 €	148,00 €	143,50 €	139,00 €	134,50 €